Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 2322/83 Santa Cruz do Sul, 01 de março de 1983.

Outorga Regimento Padrão a Escolas Municipais de 1- Grau

Incompleto.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das a-

tribuições legais que lhe são conferidas,

DECRETA:

Art.l- - Fica outorgado o Regimento Padrão a ser adotado

pelas Escolas Municipais de l9 Grau Incompleto, autorizadas ou reor

ganizadas nos termos da Resolução CEE 111/74, Modelo IV, com bases

curriculares para o Ensino de 1- Grau, de 1- a 5§ Serie, conforme—

segue:

I - A Incidência de outorga do Regimento Padrão, Modelo

IV, a partir de março de 1983 recai sobre as Escolas

Municipais de 1- Grau Imcompleto autorizadas ou reor

ganizadas nos termos da Resolução CEE 111/74 e que

tenham os respectivos e competentes atos publicados

no Diário Oficial do Estado até o dia anterior ao i-

nicio do ano Letivo.

iI_=^Para as Escolas Municipais de l2 Grau Incompleto

não enquadradas nas disposições do inciso anterior e

temporiariamente vedadas à adoção do Regimento Padrão

outorgado, prevê-se:

a) a incidência de outorga para o inicio do ano leti.

vo em março de 1984 e após, sucessivamente, para o £

nício dos anos letivos seguintes, de todas as esco—

Ias que, até o dia anterior ao mesmo, tenham os res

pectivos e competentes atos de autorização ou reorga.

nização publicados no Diário Oficial do Estado;

b) O prosseguimento temporário na adoção do Plano

Pedagógico.

ARTIGO 2^ -o teor deste Regimento Padrão foi aprova

do pela Portaria n- 3757, de 08 de fevereiro de 1983, da Secreta—

ria de Educação do Estado do Rio Grande do Sul, com base no Pare—

cer n5 31/83 da Unidade de Regimentos Escolares.

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO fls.02.

ARTIGO 39 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi

cação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de março de 1983

Armanab ffiirfe
ito MunílciPrefe

Registre-se, publique-/se / curapra-se

Fernando' B-artholomay

Secretário Municipal da Administre

pai

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

RELAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE 13 GRAU INCOMPLETO ENQUA.

DRADAS NO INCISO I DO DECRETO N° de 01 de março de 1983

1° DISTRITO

E.M. de !p Grau Incompleto

E.M. de 19 Grau Incompleto

E.M. de 1? Grau Incompleto

39 DISTRITO

E.M. d s 13 Grau Incompleto

E.M. de 10 Grau Incompleto

E.M. de 1° Grau Incompleto

E.M. de 1° Grau Incompleto

E.M. de 1° Grau Incompleto

E.M. de 1? Grau Incompleto

E. M - de :n Grau Incompleto

E.M. de iq Grau Incompleto

E.M. de 1° Grau Incompleto

E.M. de 19 Grau Incompleto

E.M. de ie Grau Incompleto

E.M. de 19 Grau Incompleto

E.M. de ir> Grau Incompleto

E.M. de 19 Grau Incompleto

E.M. de 19 Grau Incompleto

49 DISTRITO

E.M. de 19

E.M. de 19

E.M. de 19

E.M. de 1°

E.M. de 19

E.M. de 19

E.M. de 19

E.M. de 19

E.M. de 19

Almirante Barroso

Felix Hoppe

Marechal Cândido Rondon

Afonso Pena

Andrade Neves

Antônio 3oão

Barão do Triunfo

Bruno Agnes

D. loão VI

D. Pedro II

Dr. Pedro Eggler

Farrapos

Felioe Becker

Imaculada Conceição

João Leite da Cunha

3ulio de Castilhos

Rio Branco

São Paulo

André Klarmann

Euclides da Cunha

Menina Jesus

Dadre José" de Anchieta

Pinheiro Machado

Primavera

Riachuelo

Senta Terezinha

Vera Cruz

Grau Incompleto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

»

•

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Su

- E.M. de 19 Grau Incompleto 20 de Setembro

59 DISTRITO

E.M. de 19

E.M. de 19

E.M. de 19

E.M. de 19

E.M. de 19

E.M. de 19

E.M. de 19

E.M. de 19

E.M. de 19

E.M. de 19

E.M. de 19

E.M. de ln

E.M. de 19

E.M. de 19

E.M. de 1°

E.M. de 1°

E.M. de 19

E.M. de 19

E.M. de 19

E.M. de 19

E.M. de 19

E.M. de 19

E.M. de 19

E.M. de 19

E.M. de 19

E.M. de 19

E.M. de 19

Grau Incompleto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

6° DISTRITO

°rau Incompleto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

79 DISTRITO

Grau Incompleto

Grau Incomploto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

Grau Incompleto

rau Incompleto

Brasil

Carlos Gomes

Castro Alves

Diogo Feijó*

General Osório

Jorge H. Eichenberg

Machado de Assis

Mauricio Cardoso

Noasa Senhora de Fátima

Nossa Senhora da Glória

Nossa Senhora do Rosário

Olavo Bilac

São Luiz

São Sebastião

25 de Dezembro

Cristóvão Colombo

Guararapes

Marcílio Dias

7 de Setembro

Daltro Filho

Dr. Luiz Arthur Jacobus

Gonçalves Dias

Maria Prado

Osvaldo Cruz

Sao José

Sao Salvador

Anita Garibaldi

.

E.M.

E.M.

E.M.

E.M.

E.M.

E.M.

E.M.

E.M.

E.M.

E.M.

E.M.

E.M.

E.M.

E.M.

E.M.

E.M.

E.M.

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

89 DISTRITO

de 19 Grau Incompleto

de 19 "rau Incompleto

de 19 Grau Incompleto

de 19 Grau Incompleto

de 19 Grau Incompleto

de 19 Grau Incompleto

de l5 Grau Incompleto

de 19 "rau Incompleto

de 19 Grau Incompleto

ds 19 Grau Incompleto

de 19 Grau Incompleto

de 19 Grau Incompleto

de 19 Grau Incompleto

109 DISTRITO

de 19 Grau Incompleto

de 19 Grau Incomoleto

de 19 -rau Incompleto

de 19 Grau Incompleto

Borges de Medeiros

19 de Novembro

Espirito Santo

Gaspar Bartholomay

Marquês do Herval

Pio XII

Rocha Pombo

Rui Barbosa

Santa Clara

Santa Cruz

Santo Antônio

Ten. Cel. Brito

Tomás A. Gonzaga

Ipiranga

Marechal Floriano

Nilo Peçanha

São João Batista